



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18092021-229767
CG-DL-E-18092021-229767

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3506]

नई दिल्ली, शनिवार, सितम्बर 18, 2021/भाद्र 27, 1943

No. 3506]

NEW DELHI, SATURDAY, SEPTEMBER 18, 2021/BHADRA 27, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 सितम्बर, 2021

का.आ. 3818(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) तारीख 21 अक्टूबर, 2020 और 28 जून, 2021 में क्रमशः प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 3710 (अ) और 2584 (अ), क्रमशः तारीख, 19 अक्टूबर, 2020 और 24 जून, 2021 द्वारा प्रकाशित की गयी थी उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के वलसाड जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध, और प्रचालन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, “द टाइम्स ऑफ इंडिया” (अंग्रेजी) में तारीख 28 अक्टूबर, 2020 और 08 जुलाई, 2021 क्रमशः और “संदेश” (गुजराती) में तारीख 28 अक्टूबर, 2020 और 08 जुलाई, 2021, क्रमशः को प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम अधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर अनन्य रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित होगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के वलसाड जिले में प्रस्तावित रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि की संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम – वलसाड

क्रम संख्या	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण / ब्लॉक संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	हैक्टर में क्षेत्रफल	भूमि मालिक / हितबद्ध व्यक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8
1	वलसाड	लीलापोर	431	निजी	कृषि	0.0573	पुष्पाबेन जो सुबोध चंद्र पटेल की विधवा यतिन सुबोध चंद्र पटेल
			432	निजी	कृषि	0.0883	महेशकुमार मगनभाई गीता जयंतीलाल शिल्पेश जयंतीलाल अनिकेत जयंतीलाल मीनाक्षीबेन उर्फ
			433	निजी	कृषि	0.1270	हर्षीदाबेन जो धीरुभाई निछा धीरुभाई निछाभाई देसाई की लड़की नैषधरा रामचंद्र देसाई की मालकिन है दिलीपभाई रमणभाई पंकजभाई रमणभाई जीगर भरतभाई देसाई बींदीबेन भरतभाई देसाई
			454	निजी	कृषि	0.0880	बाबुभाई मणीभाई दिलीपभाई मणीभाई
			455	निजी	कृषि	0.1343	हेतल विनोदराय देसाई हेता रजनीकांत देसाई
			457	निजी	कृषि	0.1296	जयंतीलाल हरीभाई
			464	निजी	कृषि	0.1820	नवनीतराय छीबाभाई

			465	निजी	कृषि	0.0530	7/12 नहीं निकला
			466	निजी	कृषि	0.0029	मगनभाई कीकाभाई
			467	निजी	कृषि	0.0048	मंगाभाई सोमाभाई
			468	निजी	कृषि	0.0037	बाबरभाई सोमाभाई
			469	निजी	कृषि	0.0015	वेस्ताभाई भुलाभाई
			470	निजी	कृषि	0.0004	शंकरभाई जीवणभाई
			476	निजी	कृषि	0.0005	वजीयाबेन जो स्व. भगाभाई झीणाभाई की पत्नी
			519	निजी	कृषि	0.0040	भेंकाभाई मणीयाभाई
			520	निजी	कृषि	0.0031	रवजीभाई कानाभाई
			521	निजी	कृषि	0.0031	भीखुभाई भगाभाई
			522	निजी	कृषि	0.0035	विनोदभाई सोमाभाई लाडुबेन सोमाभाई नेमलीबेन सोमाभाई
			523	निजी	कृषि	0.0036	पालीबेन गोपाळभाई रमेशभाई गोपाळभाई धीरुभाई गोपाळभाई विनोदभाई गोपाळभाई रमीलाबेन गोपाळभाई गीताबेन गोपाळभाई चंपाबेन गोपाळभाई
			525	निजी	कृषि	0.0023	भाणाभाई सोमाभाई भीखभाई सोमाभाई सुखीबेन सोमाभाई
			526	निजी	कृषि	0.0012	मोहनभाई छनाभाई
2	वलसाड	सरोधी	12	निजी	कृषि	0.0161	अमरीषभाई अंबेलाल देसाई प्रज्ञेशभाई बळवंतराय देसाई दशरथभाई बळवंतराय देसाई पोरस कुलीनभाई
			30	निजी	कृषि	0.0032	हंसाबेन बाबुभाई अल्केश बाबुभाई अंजनी बाबुभाई

			34	निजी	कृषि	0.0498	श्री रोयल प्लास्टिक इंडस्ट्रीज़के भागीदार श्री जयंतीलाल जेठालाल छेडा श्री रमन सिताराम कपुर श्री वीरजी जेठालाल छेडा दिनेश शामजी
			36	निजी	कृषि	0.0056	साराभाई रामाभाई आहीर शैलेशभाई साराभाई आहीर वेलजीभाई साराभाई आहीर देवजीभाई साराभाई आहीर राजेशभाई साराभाई आहीर मणीबेन साराभाई आहीर चोथीबेन साराभाई आहीर काशीबेन साराभाई आहीर
			37	निजी	कृषि	0.0809	डॉ सतीश मोहनभाई नायक नीरव सतीशभाई नायक
			41	निजी	कृषि	0.1029	रंजनबेन जो हसमुखराय रणछोडजी की विधवा हिमांशु हसमुखराय विरल हसमुखराय
			118	निजी	कृषि	0.0028	पालीबेन वेस्ताभाई रतनबेन वेस्ताभाई गंगाबेन वेस्ताभाई ललिबेन वेस्ताभाई बचीबेन वेस्ताभाई लल्लुभाई जोगीभाई रेखाबेन जोगीभाई सुमीबेन जो भीखुभाई जोगाभाई की विधवा टीनाबेन भीखुभाई गौरांग भीखुभाई
			115	निजी	कृषि	0.0494	हंसाबेन रमेशभाई पटेल शैलेशभाई रमेशभाई पटेल जीगीषाबेन रमेशभाई
			155	निजी	कृषि	0.0164	कल्याणजीभाई झीणाभाई गांधर्व
			154	निजी	कृषि	0.0185	दिनुभाई बुधाभाई
			114	निजी	कृषि	0.0052	राजेन्द्रप्रसाद प्रभातसिंह ब्रह्मभट्ट

			150	निजी	कृषि	0.0101	राजेन्द्रप्रसाद प्रभातसिंह ब्रह्मभट्ट
			152	निजी	कृषि	0.0108	ईश्वरभाई परभुभाई राठौड मनीषाबेन परभुभाई राठौड मीरांबेन परभुभाई राठौड मंजुबेन परभुभाई राठौड गीताबेन परभुभाई राठौड
			151	निजी	कृषि	0.0137	बाबुभाई सोमाभाई छोटुभाई सोमाभाई ईश्वरभाई परभुभाई राठौड मनीषाबेन परभुभाई राठौड मीरांबेन परभुभाई राठौड मंजुबेन परभुभाई राठौड गीताबेन परभुभाई राठौड
			149	निजी	कृषि	0.0102	ज्योत्सनाबेन जो रजनीकांतभाई दयाळजीभाई की विधवा शशीन रजनीकांतभाई मिताली रजनीकांतभाई
			144	निजी	कृषि	0.0223	दिपककुमार धीरूभाई पटेल राजेन्द्रकुमार धीरूभाई पटेल
			119	निजी	कृषि	0.0500	पालीबेन सोमाभाई
			125	निजी	कृषि	0.0010	दीनुभाई बुधाभाई सतीषभाई सुमनभाई मनीषभाई सुमनभाई हितेशभाई सुमनभाई
			127	निजी	कृषि	0.0026	मगनभाई रवजीभाई आहिर नयनाबेन मगनभाई आहिर
			128	निजी	कृषि	0.0122	मगनभाई रवजीभाई आहिर रवलीबेन मगनभाई आहिर
			142	निजी	कृषि	0.0086	बाबरभाई शुक्करभाई
			141	निजी	कृषि	0.0014	शांताबेन छोटुभाई चंदुभाई छोटुभाई मोहनभाई छोटुभाई मंजुबेन छोटुभाई सुधाबेन जो स्व. हसमुखभाई छोटुभाई की पत्नी सगीर राहुलभाई हसमुखभाई सगीर दिनेशभाई हसमुखभाई

							सगीर के वाली सुधाबेन हसमुखभाई
			140	निजी	कृषि	0.0039	रणछोडभाई बुधाभाई
			647	निजी	कृषि	0.0168	रमीलाबेन बचुभाई आहिर

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2210]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू एवं सु. और स्टे. वि.)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Railway Board)

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th September, 2021

S.O. 3818(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 3710 (E) and 2584 (E), dated the 19th October, 2020 and 24th June, 2021 respectively published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 21st October, 2020 and 28th June, 2021 respectively and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Valsad in the State of Gujarat;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, “The Times of India” (English) dated the 28th October, 2020 and 08th July, 2021 respectively and “Sandesh” (Gujarati) dated the 28th October, 2020 and 08th July, 2021 respectively under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objection has been received by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the district Valsad for Special Railway Project, Western Dedicated Freight Corridor in the State of Gujarat.

Name of the District- Valsad

Serial Number	Name of Taluka	Name of Village	Survey/Block Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectares	Name of Land Owners/Interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Valsad	Lilapore	431	Private	Agriculture	0.0573	Pushpaben w/o late Subodh Chandra Patel Yatin Subodh Chandra Patel.

			432	Private	Agriculture	0.0883	Maheshkumar Maganbhai Geeta Jayantilal Shilpesh Jayantilal Aniket Jayantilal.
			433	Private	Agriculture	0.1270	Meenakshiben urf Harshidaben is Dhirubhai Nicha Naishdhara, Girl of Dhirubhai Nichabhai Desai Ramchandra Desai ni Ghaniyani Deelipbhai Ramanbhai Pankajbhai Ramanbhai Jigar Bharatbhai Desai Bindiben Bharatbhai Desai.
			454	Private	Agriculture	0.0880	Babubhai Manibhai Dilipbhai Manibhai.
			455	Private	Agriculture	0.1343	Hetal Vinodrai Desai Heta Rajnikant Desai.
			457	Private	Agriculture	0.1296	Jayantilal Haribhai.
			464	Private	Agriculture	0.1820	Navneetrai Chibabhai.
			465	Private	Agriculture	0.0530	7/12 Not Available.
			466	Private	Agriculture	0.0029	Maganbhai Kikabhai.
			467	Private	Agriculture	0.0048	Mangabhai Somabhai.
			468	Private	Agriculture	0.0037	Babarabhai Somabhai.
			469	Private	Agriculture	0.0015	Vestabhai Bhulabhai.
			470	Private	Agriculture	0.0004	Shankarbhai Jivanbhai.
			476	Private	Agriculture	0.0005	Vajiyaaben wife of late Bhagabhai Jinabhai.
			519	Private	Agriculture	0.0040	Bhenkabhai Maniyabhai.
			520	Private	Agriculture	0.0031	Ravjibhai Kanabhai.
			521	Private	Agriculture	0.0031	Bhikhubhai Bhagabhai.
			522	Private	Agriculture	0.0035	Vinodbhai Somabhai Laduben Somabhai Nemliben Somabhai.
			523	Private	Agriculture	0.0036	Paliben Gopalbhai Rameshbhai Gopalbhai Dhirubhai Gopalbhai Vinodbhai Gopalbhai Ramilaben Gopalbhai Gitaben Gopalbhai Champaben Gopalbhai.
			525	Private	Agriculture	0.0023	Bhanabhai Somabhai Bhikhbhai Somabhai

							Sukhiben Somabhai.
			526	Private	Agriculture	0.0012	Mohanbhai Chanabhai.
2	Valsad	Sarodhi	12	Private	Agriculture	0.0161	Amrishbhai Ambelal Desai Prageshbhai Balwantrao Desai Dasharathbhai Balwantrao Desai Porus Kulinbhai.
			30	Private	Agriculture	0.0032	Hansaben Babubhai Alkesh Babubhai Anjani Babubhai.
			34	Private	Agriculture	0.0498	Mr. Royal Plastic Industries Partners Shri Jayantilal Jethalal Chheda Shri Raman Sitaram Kapoor Shri Virji Jethalal Chheda Dinesh Shamji.
			36	Private	Agriculture	0.0056	Sarabhai Ramabhai Ahir Shaileshbhai Sarabhai Ahir Veljibhai Sarabhai Ahir Devajibhai Sarabhai Ahir Rajeshbhai Sarabhai Ahir Maniben Sarabhai Ahir Chothiben Sarabhai Ahir Kashiben Sarabhai Ahir.
			37	Private	Agriculture	0.0809	Dr. Satish Mohanbhai Nayak Nirav Satishbhai Nayak.
			41	Private	Agriculture	0.1029	Ranjanben w/o late hasmukhrai Ranchod ji Himanshu Hasmukhrai Viral Hasmukhrai.
			118	Private	Agriculture	0.0028	Paliben Vestabhai Ratanben Vestabhai Gagaben Vestabhai Laliben Vestabhai Bachiben Vestabhai Lallubhai Jogibhai Rekhaben Jogibhai Sumiben w/o late Bhikhubhai Jogibhai Tinaben Bhikhubhai Gaurang Bhikhubhai.
			115	Private	Agriculture	0.0494	Hansaben Rameshbhai Patel Shaileshbhai Rameshbhai Jigishaben Rameshbhai.
			155	Private	Agriculture	0.0164	Kalyanjibhai Jinabhai Gandharva.
			154	Private	Agriculture	0.0185	Dinubhai Budhabhai.
			114	Private	Agriculture	0.0052	Rajendra Prasad Prabhat Singh Brahmabhatt.
			150	Private	Agriculture	0.0101	Rajendra Prasad Prabhat Singh

							Brahmabhatt.
			152	Private	Agriculture	0.0108	Ishwarbhai Parbhubhai Rathod Manishaben Parbhubhai Rathod Miraben Parbhubhai Rathod Manjuben Parbhubhai Rathod Gitaben Parbhubhai Rathod.
			151	Private	Agriculture	0.0137	Babubhai Somabhai Chhotubhai Somabhai Ishwarbhai Parbhubhai Rathod Manishaben Parbhubhai Rathod Miraben Parbhubhai Rathod Manjuben Parbhubhai Rathod Gitaben Parbhubhai Rathod.
			149	Private	Agriculture	0.0102	Jayotsnaben w/o late Rajnikanthbhai Dayaljibhai Shashin Rajnikanthbhai Mithali Rajnikanthbhai.
			144	Private	Agriculture	0.0223	Deepak Kumar Dhirubhai Patel Rajendrakumar Dhirubhai Patel.
			119	Private	Agriculture	0.0500	Paliben Somabhai.
			125	Private	Agriculture	0.0010	Dinubhai Budhabhai Satishbhai Sumanbhai Manishbhai Sumanbhai Hiteshbhai Sumanbhai.
			127	Private	Agriculture	0.0026	Maganbhai Ravjibhai Ahir Nayanaben Maganbhai Ahir.
			128	Private	Agriculture	0.0122	Maganbhai Ravjibhai Ahir Ravaliben Maganbhai Ahir.
			142	Private	Agriculture	0.0086	Babarbai Shukkarbhai.
			141	Private	Agriculture	0.0014	Shantaben Chhotubhai Chandubhai Chhotubhai Mohanbhai Chhotubhai Manjuben Chhotubhai Sudhaben w/o late Hasmukhbhai Chhotu Sagir Rahulbhai Hasmukhbhai Sagir Dineshbhai Hasmukhbhai Sudhaben Hasmukhbhai.
			140	-	Agriculture	0.0039	Ranchodbhai Budhabhai.
			647	Private	Agriculture	0.0168	Ramilaben Buchabhai Ahir.

[F. No. 2021/LML-II/12/1/WC/2210]

A. K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)